
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2021년도 추경 1 회 일반회계 산림녹지과

 경정 50,085,000원

 경정 18,558,000원

 경정 100,000,000원

부서: 산림녹지과
정책: 산림자원 육성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 임업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림녹지과 14,515,797 12,878,009 1,637,788

국  2,960,716 2,242,720 717,996

도  1,845,213 1,425,686 419,527

시  9,709,868 9,209,603 500,265

산림자원 육성(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 3,310,490 3,217,924 92,566

국  1,486,192 1,477,696 8,496

도  475,961 471,740 4,221

시  1,348,337 1,268,488 79,849

임업육성 3,310,490 3,217,924 92,566

국  1,486,192 1,477,696 8,496

도  475,961 471,740 4,221

시  1,348,337 1,268,488 79,849

(국)경제림조성 68,643 46,077 22,566

국  26,433 17,937 8,496

도  12,663 8,442 4,221

시  29,547 19,698 9,849

402 민간자본이전 68,643 46,077 22,566

국  26,433 17,937 8,496

도  12,663 8,442 4,221

시  29,547 19,698 9,849

03 민간위탁사업비 68,643 46,077 22,566

○경제림 조성(21ha)  68,643  46,077  22,566

―목재생산(15ha)  50,085  33,945  16,140

국  19,935 13,845 6,090

도  9,045 6,030 3,015

시  21,105 14,070 7,035

 ―바이오순환림(6ha)  18,558  12,132  6,426

국  6,498 4,092 2,406

도  3,618 2,412 1,206

시  8,442 5,628 2,814

임산물클러스터 175,088 105,088 70,000

401 시설비및부대비 125,171 55,171 70,000

01 시설비 125,171 55,171 70,000

○산양삼클러스터 정비 공사
 100,000  30,000  70,000

산림자원 보호(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 7,497,266 5,946,054 1,551,212

국  1,421,075 711,575 709,500

도  1,113,410 698,104 415,306

시  4,962,781 4,536,375 426,406

산림보호 5,137,905 5,024,549 113,356

국  695,647 695,647 0

도  680,865 620,309 60,556

시  3,761,393 3,708,593 52,800

산불방지 132,917 139,117 △6,200

201 일반운영비 96,405 93,605 2,800

01 사무관리비 76,150 73,350 2,800
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 경정 80,000원 * 215착

 경정 0원

 3,000,000원 * 1동

 2,000,000원 * 4점

 50,000원 * 100개

      경정 747,480,000원

 경정 100,416,000원

 1,000원 * 10종 * 2,000점

 경정 3,441원 * 100명 * 170일

부서: 산림녹지과
정책: 산림자원 보호(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○산불진화복 구입(직원)
 17,200  14,400  2,800

401 시설비및부대비 0 20,000 △20,000

01 시설비 0 20,000 △20,000

○산불피해목 제거사업(불용액 삭감)  0  20,000 △20,000

405 자산취득비 13,500 2,500 11,000

01 자산및물품취득비 13,500 2,500 11,000

○컨테이너하우스 구입  3,000  0  3,000

○산불진화대원 체력단련용 운동기구 구입
 8,000  0  8,000

산림병해충 방제 906,515 851,515 55,000

206 재료비 13,900 8,900 5,000

01 재료비 13,900 8,900 5,000

○산림병해충 방제용 재료구입(페로몬 트랩 등)
 5,000  0  5,000

401 시설비및부대비 850,000 800,000 50,000

01 시설비 747,480 697,480 50,000

○소나무재선충병 방제사업(설해피해목 등 고사목
제거)  747,480  697,480  50,000

(도)산불방지대책 2,061,801 1,997,245 64,556

도  367,707 307,151 60,556

시  1,694,094 1,690,094 4,000

101 인건비 1,167,744 1,130,075 37,669

도  175,789 138,120 37,669

시  991,955 991,955 0

04 기간제근로자등보수 1,167,744 1,130,075 37,669

○산불감시원 4대보험료 및 피복비
 100,416  62,747  37,669

도  45,338 7,669 37,669

시  55,078 55,078 0

201 일반운영비 881,357 859,470 21,887

도  189,378 167,491 21,887

시  691,979 691,979 0

01 사무관리비 820,000 800,000 20,000

○산불예방 홍보물품 구입(추경성립전 사용)
 20,000  0  20,000

도  20,000 0 20,000

02 공공운영비 61,357 59,470 1,887

○산불감시원 유류
 58,497  56,610  1,887

도  8,806 6,919 1,887

시  49,691 49,691 0

405 자산취득비 12,700 7,700 5,000

도  2,540 1,540 1,000

시  10,160 6,160 4,000
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 경정 2,500,000원 * 4대

 경정 69,760원 * 3명 * 200일

 경정 900,000원 * 1대 * 9월

 경정 200,000원 * 1대 * 9월

 3,000,000원 * 1개

부서: 산림녹지과
정책: 산림자원 보호(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 12,700 7,700 5,000

○마을용 디지털자동방송기
 10,000  5,000  5,000

도  2,000 1,000 1,000

시  8,000 4,000 4,000

임도 및 사방 2,359,361 921,505 1,437,856

국  725,428 15,928 709,500

도  432,545 77,795 354,750

시  1,201,388 827,782 373,606

(국)산림재해일자리(산사태현장예방단) 53,926 38,070 15,856

국  15,228 15,228 0

도  6,853 6,853 0

시  31,845 15,989 15,856

101 인건비 43,556 31,000 12,556

국  12,400 12,400 0

도  5,580 5,580 0

시  25,576 13,020 12,556

04 기간제근로자등보수 43,556 31,000 12,556

○산사태 현장예방단 인건비
 41,856  29,300  12,556

국  11,720 11,720 0

도  5,274 5,274 0

시  24,862 12,306 12,556

201 일반운영비 9,900 6,600 3,300

국  2,640 2,640 0

도  1,188 1,188 0

시  6,072 2,772 3,300

01 사무관리비 8,100 5,400 2,700

○산사태 현장예방단 출동차량(임차료)
 8,100  5,400  2,700

국  2,160 2,160 0

도  972 972 0

시  4,968 2,268 2,700

02 공공운영비 1,800 1,200 600

○산사태 현장예방단 출동차량(유류대)
 1,800  1,200  600

국  480 480 0

도  216 216 0

시  1,104 504 600

사방사업 347,004 344,004 3,000

405 자산취득비 4,500 1,500 3,000

01 자산및물품취득비 4,500 1,500 3,000

○산사태현장예방단 자재 보관용 컨테이너
 3,000  0  3,000

(국)땅밀림 복구사업 1,419,000 0 1,419,000

국  709,500 0 709,500
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 1,392,181,000원 * 1식

 21,711,000원 * 1식

 5,108,000원 * 1식

 경정 44,100,000원

 경정 0원

 경정 0원

부서: 산림녹지과
정책: 산림자원 보호(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 임도 및 사방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도  354,750 0 354,750

시  354,750 0 354,750

401 시설비및부대비 1,419,000 0 1,419,000

국  709,500 0 709,500

도  354,750 0 354,750

시  354,750 0 354,750

01 시설비 1,392,181 0 1,392,181

○땅밀림 복구사업(상망동)
 1,392,181  0  1,392,181

국  696,091 0 696,091

도  348,045 0 348,045

시  348,045 0 348,045

02 감리비 21,711 0 21,711

○땅밀림 복구사업(상망동)
 21,711  0  21,711

국  10,855 0 10,855

도  5,428 0 5,428

시  5,428 0 5,428

03 시설부대비 5,108 0 5,108

○땅밀림 복구사업(상망동)  5,108  0  5,108

국  2,554 0 2,554

도  1,277 0 1,277

시  1,277 0 1,277

녹지 네트워크 구축(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 3,549,849 3,597,249 △47,400

국  53,449 53,449 0

도  255,842 255,842 0

시  3,240,558 3,287,958 △47,400

녹지조경 1,799,702 2,085,602 △285,900

도  1,450 1,450 0

시  1,798,252 2,084,152 △285,900

조경관리 1,794,862 2,080,762 △285,900

207 연구개발비 44,100 50,000 △5,900

01 연구용역비 44,100 50,000 △5,900

○도시림등 조성관리계획 수립 용역(집행잔액
 삭감)  44,100  50,000 △5,900

401 시설비및부대비 1,525,000 1,805,000 △280,000

01 시설비 1,520,680 1,800,680 △280,000

○2021 영주세계풍기인삼엑스포 꽃조형물 설치
(불용액 삭감)  0  280,000 △280,000

 ―영주역, 풍기역 등 2개소  0  160,000 △160,000

 ―영주IC, 풍기IC 등 2개소(시금고 협력사업)
 0  120,000 △120,000

공원조성 및 관리 922,920 919,420 3,500

도  100,000 100,000 0

시  822,920 819,420 3,500

공원조성 322,920 319,420 3,500
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 700,000원 * 2대

 700,000원 * 1대

 700,000원 * 2대

  30,000,000원 * 1식

 100,000,000원 * 1식

 경정 30,000,000원 * 4개소

 30,000,000원 * 1식

  2,755,000원 * 1식

  365,000원 * 1식

 11,404,000원 * 1식

  382,000원 * 1식

 13,242,000원 * 1식

 5,567,000원 * 1식

  186,000원 * 1식

 3,421,000원 * 1식

  115,000원 * 1식

부서: 산림녹지과
정책: 녹지 네트워크 구축(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 공원조성 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 3,500 0 3,500

01 자산및물품취득비 3,500 0 3,500

○예취기 구입(도시공원 관리용)
 1,400  0  1,400

○엔진톱 구입(도시공원 관리용)
 700  0  700

○전정기 구입(도시공원 관리용)
 1,400  0  1,400

산림비즈니스 827,227 592,227 235,000

국  53,449 53,449 0

도  154,392 154,392 0

시  619,386 384,386 235,000

등산로 관리 304,857 99,857 205,000

401 시설비및부대비 278,000 73,000 205,000

01 시설비 278,000 73,000 205,000

○어래산 치유숲길 보강 사업
 30,000  0  30,000

○왕고산 등산로 조성  100,000  0  100,000

○등산로 유지관리 사업
 120,000  45,000  75,000

산림비즈니스 30,000 0 30,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

03 행사운영비 30,000 0 30,000

○2021 한국형 그린뉴딜선도산림박람회 홍보부스
운영  30,000  0  30,000

재무활동(산림녹지과)(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 41,410 0 41,410

보전지출 41,410 0 41,410

보전지출 41,410 0 41,410

802 반환금기타 41,410 0 41,410

01 국고보조금반환금 28,148 0 28,148

○2019년도  28,148  0  28,148

―조림사업  2,755  0  2,755

―조림사업(이자)  365  0  365

―양묘시설현대화  11,404  0  11,404

―양묘시설현대화(이자)  382  0  382

―산림재해대책  13,242  0  13,242

02 시ㆍ도비보조금반환금 13,262 0 13,262

○2019년도  13,262  0  13,262

―조림사업  5,567  0  5,567

―조림사업(이자)  186  0  186

―양묘시설현대화  3,421  0  3,421

―양묘시설현대화(이자)  115  0  115

 3,973,000원 * 1식 ―산림재해대책  3,973  0  3,973
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